
 
Ministerio de Capital Humano  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
 

"Año 2024 - 75° Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

 

“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 

Buenos Aires, 04 de septiembre de 2024 

VISTO las Resoluciones del Rectorado dictadas durante el ejercicio 2024 

ad-referéndum del Consejo Superior, y 

CONSIDERANDO:  

Que mediante dichas Resoluciones se incorporaron, distribuyeron y com-

pensaron créditos para el ejercicio 2024 a las distintas Facultades Regionales y al Rec-

torado. 

Que dichas Resoluciones fueron efectuadas a fin de agilizar durante el 

presente ejercicio financiero la ejecución de los créditos correspondientes. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorga-

das por el Estatuto Universitario. 

Por ello, 

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE:  

ARTÍCULO 1º.- Refrendar las Resoluciones del Rectorado que se indican en los 

Anexos I a IV que forman parte de la presente, mediante las cuales se incorporan, dis-

tribuyen y compensan créditos presupuestarios para el ejercicio 2024 a las distintas 

Facultades Regionales y al Rectorado. 

ARTÍCULO 2°. - Regístrese. Comuníquese y archívese.  

RESOLUCIÓN N° 1505/2024 

U.T.N 

P.N 

M.A 

 
 



 
Ministerio de Capital Humano  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
 

"Año 2024 - 75° Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

 

“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 

Anexo I de la Resolución Nº 1505/2024 

Resoluciones Sr. Rector –Ad-Referéndum Consejo Superior 

Resoluciones de Incorporación de Crédito Ejercicio 2024 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 543/2024 03-06-24 
Incorpora PICT 2021 FONCyT Facultad Regional San Fran-
cisco 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 565/2024 03-06-24 Efectúa Compensación de Crédito Haberes 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 566/2024 05-06-24 Incorpora FONARSEC Facultad Regional Bahía Blanca 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 568/2024 05-06-24 Efectúa Compensación de Crédito 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 571/2024 05-06-24 Efectúa Compensación de Crédito 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 590/2024 18-06-24 
Incorpora Incrementos Salariales y Otros Gastos, junio 2024 y 
primera cuota SAC SE 310 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 591/2024 18-06-24 
Incorpora becas de Estímulo a las Vocaciones Científicas 
EVC-CIN 2022, mayo 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 600/2024 24-06-24 
Incorpora refuerzo presupuestario parcial de Gastos de Fun-
cionamiento para el mes de junio 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 602/2024 25-06-24 Efectúa Compensación de Crédito 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 662/2024 03-07-24 Efectúa compensación de Crédito  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 664/2024 03-07-24 Efectúa Compensación de Crédito 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 669/2024 08-07-24 Efectúa Compensación de Crédito 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 695/2024 12-07-24 
Incorpora Carrera de Ingeniería Industrial, Facultad Regional 
San Francisco enero a julio y SAC 1° cuota 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 697/2024 12-07-24 
Incorpora Carrera de Ingeniería Electromecánica, Facultad 
Regional Chubut enero a julio y 1era cuota SAC 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 699/2024 19-07-24 Incorpora Programa MARCA  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 701/2024 19-07-24 
Incorpora Carrera de Ingeniería Industrial, Facultad Regional 
Concordia enero a julio y SAC 1° cuota 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 703/2024 19-07-24 
Incorpora Carrera de Ingeniería en Sistemas Facultad Regio-
nal Venado Tuerto enero a julio y SAC 1° cuota 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 705/2024 19-07-24 
Incorpora Escuela Técnica Con dos orientaciones: Hidrocar-
buros y Desarrollo de Software. Facultad Regional Del Neu-
quén marzo a julio y SAC 1° cuota 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 708/2024 29-07-24 
Incorpora Incrementos Salariales y Otros Gastos, julio 2024 - 
SE 490 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 709/2024 29-07-24 
Incorpora refuerzo presupuestario de Gastos de Funciona-
miento para el mes de junio 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 714/2024 29-07-24 Efectúa Compensación de Crédito  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 718/2024 29-07-24 
Incorpora becas de Estímulo a las Vocaciones Científicas 
EVC-CIN 2022 junio 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 720/2024 29-07-24 
Incorpora refuerzo complementario de incrementos salariales 
de julio/2024 SE 489 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 722/2024 31-07-24 
Efectúa Compensación de Crédito Plan de Virtualización de la 
Educación Superior-VES 

  



 
Ministerio de Capital Humano  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
 

"Año 2024 - 75° Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

 

“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 

Anexo II de la Resolución Nº 1505/2024 

Resoluciones Sr. Rector –Ad-Referéndum Consejo Superior 

Resoluciones de Incorporación de Crédito Ejercicio 2024 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 766/2024 07-08-24 Efectúa Compensación de Crédito Pautas SE 215 y 310 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 767/2024 08-08-24 
Efectúa Compensación de Crédito Programa 18 Ciencia y Téc-
nica 

 
  



 
Ministerio de Capital Humano  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
 

"Año 2024 - 75° Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

 

“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 

Anexo III de la Resolución Nº 1505/2024 

Resoluciones Sr. Rector –Ad-Referéndum Consejo Superior 

Resoluciones de Distribución de Crédito Ejercicio 2024 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 544/2024 03-06-24 
Distribuye PICT 2021 FONCyT Facultad Regional San Francis-
co 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 561/2024 03-06-24 
Distribuye Crédito para Equipamiento Facultad Regional Tu-
cumán  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 567/2024 05-06-24 Distribuye FONARSEC Facultad Regional Bahía Blanca 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 569/2024 05-06-24 Efectúa Compensación de Incisos y partidas Rectorado 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 570/2024 05-06-24 
Distribuye Tecnicatura Nodocente 3er año 1er. Cuatrimestre. 
Facultades Regionales Concordia y Bahía Blanca 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 572/2024 05-06-24 Efectúa Compensación de Incisos y partidas Rectorado 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 592/2024 18-06-24 
Distribuye becas de Estímulo a las Vocaciones Científicas 
EVC-CIN 2022, mayo 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 599/2024 24-06-24 
Distribuye crédito para Adquisición de Equipamiento Informáti-
co Licitación Privada 6/2024 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 603/2024 25-06-24 Efectúa Compensación de Incisos y partidas Rectorado 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 639/2024 27-06-24 
Distribuye crédito para Adquisición de sillas Contratación Direc-
ta N° 8/2024 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 644/2024 01-07-24 
Distribuye crédito para gastos del lanzamiento y puesta en ór-
bita del satélite PocketQub Facultad Regional Haedo 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 658/2024 02-07-24 
Distribuye 3er trimestre, julio, agosto, septiembre Facultades 
Regionales y Rectorado 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 659/2024 02-07-24 
Distribuye 3er trimestre, julio, agosto, septiembre Facultad Re-
gional Mar del Plata 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 661/2024 03-07-24 Distribuye Refuerzo económico Becas SAE junio a diciembre 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 693/2024 11-07-24 Redistribución Universidad Cultura y Territorio SPU 454/2023 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 694/2024 12-07-24 
Distribuye Obra de Emergencia Facultad Regional Concordia 
Sector Gabinetes de Investigación 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 696/2024 12-07-24 
Distribuye Carrera de Ingeniería Industrial, Facultad Regional 
San Francisco enero a julio y SAC 1° cuota 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 698/2024 12-07-24 
Distribuye Carrera de Ingeniería Electromecánica, Facultad 
Regional Chubut enero a julio y 1era cuota SAC 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 700/2024 19-07-24 
Distribuye Programa MARCA Facultades Regionales Concep-
ción del Uruguay y Córdoba 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 702/2024 19-07-24 
Distribuye Carrera de Ingeniería Industrial, Facultad Regional 
Concordia enero a julio y SAC 1° cuota 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 704/2024 19-07-24 
Distribuye Carrera de Ingeniería en Sistemas Facultad Regio-
nal Venado Tuerto enero a julio y SAC 1° cuota 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 706/2024 19-07-24 
Distribuye Escuela Técnica con dos orientaciones: Hidrocarbu-
ros y Desarrollo de Software. Facultad Regional Del Neuquén 
marzo a julio y SAC 1° cuota 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 707/2024 29-07-24 
Distribuye crédito para Facultad Regional Chubut Congreso 
CICE 2024 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 715/2024 29-07-24 Efectúa Compensación de Incisos  y partidas Rectorado 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 719/2024 29-07-24 
Distribuye becas de Estímulo a las Vocaciones Científicas 
EVC-CIN 2022, junio 



 
Ministerio de Capital Humano  

Universidad Tecnológica Nacional 

Rectorado 
 

"Año 2024 - 75° Aniversario de la Gratuidad Universitaria" 

 

“2024 – Año de la Defensa de la Vida, la Libertad y la Propiedad” 

 

Anexo IV de la Resolución Nº 1505/2024 

Resoluciones Sr. Rector –Ad-Referéndum Consejo Superior 

Resoluciones de Distribución de Crédito Ejercicio 2024 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 723/2024 31-07-24 Efectúa Compensación de Incisos y Partidas Plan VES  

Resolución del 
Rectorado 

Nº 749/2024 06-08-24 
Distribuye a Nuevas Facultades Regionales Incremento Gastos 
de Funcionamiento, mes de mayo Punto 2.4 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 750/2024 06-08-24 
Distribuye Incremento Gastos de Funcionamiento a Facultades 
Regionales y Rectorado, mes de mayo Punto 2.1-2.2-2.8 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 751/2024 06-08-24 
Distribuye Incremento Gastos de Funcionamiento a Facultad 
Regional Mar del Plata, mes de mayo Punto 2.1- 2.2-2.8 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 752/2024 06-08-24 
Distribuye Incremento Gastos de Funcionamiento a Facultades 
Regionales, mes de mayo Punto 2.5 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 753/2024 06-08-24 
Distribuye Incremento Gastos de Funcionamiento a Facultad 
Regional Mar del Plata, mes de mayo Punto 2.5 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 754/2024 06-08-24 
Distribuye Incremento Gastos de Funcionamiento al Rectorado, 
mes de mayo Punto 2.6 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 755/2024 06-08-24 
Redistribuye Programa Universidad, Cultura y Territorio SPU 
454/2023 Facultad Regional Del Neuquén 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 760/2024 07-08-24 
Distribuye a Nuevas Facultades Regionales Incremento Gastos 
de Funcionamiento, mes de junio Punto 2.4 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 761/2024 07-08-24 
Distribuye Incremento Gastos de Funcionamiento a Facultades 
Regionales y Rectorado, mes de junio Punto 2.1-2.2-2.8 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 762/2024 07-08-24 
Distribuye Incremento Gastos de Funcionamiento a Facultad 
Regional Mar del Plata, mes de junio Punto 2.1-2.2-2.8 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 763/2024 07-08-24 
Distribuye Incremento Gastos de Funcionamiento a Facultades 
Regionales, mes de junio Punto 2.5 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 764/2024 07-08-24 
Distribuye Incremento Gastos de Funcionamiento a Facultad 
Regional Mar del Plata, mes de junio Punto 2.5 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 765/2024 07-08-24 
Distribuye Incremento Gastos de Funcionamiento al Rectorado, 
mes de junio Punto 2.6 

Resolución del 
Rectorado 

Nº 769/2024 09-08-24 Distribuye Seminario Universitario 2025 Facultades Regionales 

 


		2024-09-05T15:05:47-0300
	ROSSO Pablo Andrés


		2024-09-08T12:58:17-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-09-09T18:15:26-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




